



# Kunzler

AM 14.02. IST  
*Valentinstag*



SCHNITZEL  
*für zwei*



**SCHWEINESCHNITZEL**  
aus der Oberschale, zart und mager,  
natur oder auf Wunsch pfannenfertig  
paniert, je 1 kg

**9.99**



**Tafeläpfel**  
aus Italien/Frankreich  
Klasse I, 2-kg-Karton  
(1 kg = € 2,00)

**3.99**

INCLUSIVE TRAGETASCHE



**Freixenet Sekt**  
versch. Sorten  
je 0,75-l-Flasche  
(1 Liter = € 5,19)

**Superknüller**

**3.89**



**Ritter Sport Schokowürfel**  
119-g-Packung  
(1 kg = € 25,13)


**2.99**



**Kunzler Lyoner Fleischwurst**  
SB-verpackt  
400-g-Packung  
(1 kg = € 11,98)

aus der Region

**4.79**



**Kunzler PILS**

Träger mit  
4 x 0,33-l-Stubbi Flaschen,  
zzgl. 0,32 € Pfand  
(1 Liter = 1,73 €)

Erfrischend  
feinherber Genuss!

**2,29** €/Stk



Auf Wunsch erhalten Sie unsere frischen Fleischwaren gewürzt oder mariniert, denn **wo's schmeckt ist...**



Unser Tipp:  
**Rindfleischsuppe mit Nudeln oder Reis.**

**11,99**

**RINDERBRUST oder -WADE**  
ohne Knochen, ideal zum Kochen oder Braten geeignet, €/kg



**9,99**

**SCHNELLE PFANNE**  
zartes Geschnetzeltes aus der Schweineoberschale, verschiedene Würzungen, €/kg



**8,99**

**HACKFLEISCH**  
gemischt vom Rind und Schwein, laufend frisch hergestellt, €/kg



**8,99**

**STIEL- oder KAMMKOTELETT**  
vom Schwein, mit Knochen, ideal zum Kurzbraten, natur oder gewürzt, €/kg



**5,99**

**BRATHÄHNCHEN**  
zart und saftig, natur oder gewürzt, Handelsklasse A, €/kg



**9,99**

**DIBBELABBES**  
pfannenfertig mit Schinkenspeck und Lauch, aus besten Kartoffeln, €/kg



**10,90**

**LEBERKNÖDEL**  
hausgemacht, mit Majoran verfeinert, €/kg



**12,90**

**FRIKADELLEN**  
nach original, traditioneller Kunzler Rezeptur, ca. 120-g-Stücke, €/kg



**1,59**

**FLEISCHKÄSE-AUFSCHNITT**  
ofengebacken, alle Sorten, €/100g



**1,69**

**ZWIEBELMETTWURST**  
vom Schwein, 150-g-Stücke, für die herzhaft Brotzeit, €/100g



**11,90**

**KÄSE-FLEISCHWURST**  
mit Emmentaler Käse verfeinert, würzig im Geschmack, €/kg

**Fitness-Salat:**

- Zutaten:**  
Für den Avocadoaufstrich:  
1 Avocado, z.B. EDEKA mit Apeel-Schutzhülle  
2 EL Balsamico Bianco Orange  
2 TL Dijon-Senf mit Honig  
Pfeffer und Salz
- Für den Salat:  
300 g Blattsalatmischung  
60 g Schweinegeschnetzeltes  
4 Aprikose  
600 g Hähnchenbrustfilet  
1 TL Kurkuma  
2 haselnussgroßes Stück Ingwer  
2 Frühlingszwiebel  
2 EL Rapsöl, kalt gepresst  
1/2 Tasse Gemüsebrühe  
2 EL Balsamico Bianco Orange  
2 EL Cognac  
2 TL Sesamöl  
Pfeffer, grob, bunt  
Salz  
Basilikum  
8 Scheiben Vollkornbaguette

- Zubereitung:**  
SALAT  
Blattsalate und Rucola waschen, in mundgerechte Stücke schneiden und auf 2 Tellern verteilen.
- Aprikosen entsteinen und würfeln, auf den Salattellern verteilen.
- Hähnchenbrustfilet in Streifen schneiden. Mit Kurkuma, fein gehacktem Ingwer, Zwiebeln und Rapsöl vermischen und bei mittlerer Hitze unter ständigem Rühren in der Pfanne 10 Minuten anbraten. Mit Gemüsebrühe ablöschen und mit den übrigen Zutaten abschmecken und über den Salat geben.
- Servieren Sie dazu kross gebackenes Vollkornbaguette oder Vollkorntoast und den Avocadoaufstrich.
- AVOCADOAUFSTRICH**  
Fruchtfleisch der Avocado mit einem Esslöffel aus der Schale heben und mit den übrigen Zutaten vermischen, abschmecken und zum Salat servieren.



Ein leichtes, leckeres Gericht

**Spitzpaprika**  
aus Marokko/Ungarn, rot Klasse I  
500-g-Beutel (1 kg = € 3,98)

**gültig von Do. - Sa.**

**1,99**

**Blattsalat-Mix mit Wurzelballen**  
aus den Niederlanden/Belgien, Stück

**gültig von Do. - Sa.**

**1,49**

**Kartoffeln**  
aus Deutschland verschiedene Kocheigenschaften je 2,5-kg-Beutel (1 kg = € 1,00)

**gültig von Do. - Sa.**

**2,49**

**Blumenkohl**  
aus Italien Klasse I, Stück

**1,99**

**Bio-Brokkoli**  
aus Spanien/Italien Klasse II, 400-g-Packung (1 kg = € 4,98)

**1,99**

**Bundmöhren**  
aus Italien Klasse I, Bund

**1,49**

**Gurken**  
aus den Niederlanden/Spanien, Klasse I, Stück

**GUT GÜNSTIG**

**0,99**

**Bio-Cherry-tomaten**  
aus Italien/Spanien Klasse II 350-g-Schale (1 kg = € 5,69)

**BIO**

**1,99**

**Petersilie, kraus**  
aus Italien, 200-g-Bund (1 kg = € 9,95)

**1,99**

# süßer Valentinstag

Luftiger Biskuit, gefüllt mit einer köstlichen Erdbeer-Vanillecreme mit Erdbeerkör und anschließend mit Erdbeeren, Himbeeren und weißer Schokolade dekoriert.



Zutaten & Zubereitung



**Ananas extra sweet**  
aus Ghana/  
Costa Rica  
Klasse I, Stück

**1.99**

**Heidelbeeren**  
aus Peru/Chile, Klasse I  
500-g-Schale  
(1 kg = € 7,98)

**3.99**

**Erdbeeren**  
aus Spanien/Griechenland  
Klasse I, 500-g-Schale  
(1 kg = € 5,58)

**2.79**

*am Sa. gültig*

**Trauben, rot oder hell**  
aus Peru/Südafrika  
kernlos, Klasse I  
je 650-g-Packung  
(1 kg = € 6,14)

**3.99**

**Riesenorangen**  
aus Spanien  
Klasse I  
2-kg-Netz  
(1 kg = € 2,00)

**3.99**

**Dessertsoße**  
versch. Sorten  
je 250-ml-Packung  
(1 Liter = € 7,96)

**1.99**

**Exquisa Frischkäse**  
versch. Sorten  
je 175- bis 200-g-Packung  
(1 kg ab € 5,55)

**1.11**

*Superknüller*

**Hilcona Ravioli**  
versch. Sorten  
je 250-g-Packung  
(1 kg = € 11,96)

**2.99**

**Landliebe Joghurt**  
versch. Sorten  
je 500-g-Glas  
+ € 0,15 Pfand  
(1 kg = € 2,22)

**1.11**

*Superknüller*

**Naturjoghurt mild**  
3,8 % Fett  
150-g-Becher  
(1 kg = € 3,00)

**0.45**

**Mascarpone**  
0,82 % Fett i. Tr.  
250-g-Becher  
(1 kg = € 7,96)

**1.99**

**Ricotta**  
45 % Fett i. Tr.  
250-g-Becher  
(1 kg = € 5,96)

**1.49**

**Milkana Käse-Vielfalt**  
versch. Sorten  
je 190-g-Packung  
(1 kg = € 9,95)

**1.89**

**YouCook Fertiggerichte**  
versch. Sorten  
je 380- bis 435-g-Packung  
(1 kg ab € 8,02)

**3.49**

**Milram Scheibenkäse**  
versch. Sorten  
und Fettstufen  
je 150-g-Packung  
(1 kg = € 9,93)

**1.49**

*gültig von Do. - Sa.*

**Frischkäse mit Schnittlauch**  
70 % Fett i. Tr., 100 g

**1.89**

**Cambozola**  
70 % Fett i. Tr.  
100 g

**2.19**



**Höll Unser Goldstück**  
herzhaft geräucherter Kochschinken der Premiumklasse SB-verpackt 100-g-Packung (1 kg = € 19,90)

**1.99**

*aus der Region*



**EDEKA Herzstücke Frische Schlagsahne**  
500-g-Flasche  
(1 kg = € 4,98)

**2.49**



**Activia Joghurt**  
versch. Sorten  
je 4 x 115 g = 460-g-Packung  
(1 kg = € 3,24)

**1.49**

*Superknüller*



Happy Day  
Säfte  
versch. Sorten  
je 1-Liter-Packung

1.99



Topf-Rosen-  
Mix Amore  
in Luxus-Tontüte  
versch. Farben  
je 12-cm-Topf

5.55

Valentinsstrauß  
Bouquet  
versch. Ausführungen  
je Strauß

9.99



Glück  
Fruchtaufstrich  
versch. Sorten  
je 230-g-Glas  
(1 kg = € 10,83)

2.49



Melitta Pads  
versch. Sorten  
je 16-Stück-Packung  
(1 Stück = € 0,11)

1.69



Höll  
Konserven  
versch. Sorten  
je 200-g-Dose  
(1 kg = € 13,95)

aus der Region

2.79



Ferrero  
Mon Chéri  
157-g-Packung  
(1 kg = € 14,14)

Superknüller

2.22



Lindt  
Pralinen  
versch. Sorten  
je 125-g-Packung  
(1 kg = € 47,92)

5.99



Ferrero  
Küsschen  
versch. Sorten  
je 178-g-Packung  
(1 kg = € 13,99)

2.49



Knorr Suppenliebe  
versch. Sorten  
je 40- bis 84-g-Packung  
(1 kg ab € 8,21)

Superknüller

0.69



Bertolli  
Öl  
versch. Sorten  
je 500-ml-Packung  
(1 Liter = € 13,98)

6.99



Maggi  
5-Minuten-  
Terrine  
versch. Sorten  
je 43- bis  
75-g-Becher  
(1 kg ab € 11,87)

Superknüller

0.89



Ritter Sport  
Tafelschokolade  
versch. Sorten  
je 100-g-Packung  
(1 kg = € 11,10)

Superknüller

1.11



Fruits de Mer  
au Choco  
250-g-Packung  
(1 kg = € 7,96)

1.99



Milka Favourites  
versch. Sorten  
je 158-/159-g-Packung  
(1 kg ab € 15,66)

2.49



Ming Chu  
Instantnudeln  
versch. Sorten  
je 60-g-Packung  
(1 kg ab € 9,17)

0.55



Ming Chu  
Panko  
Paniermehl  
200-g-Packung  
(1 kg = € 7,15)

1.43



Ming Chu  
süße Chilisauce  
700-ml-Flasche  
(1 Liter = € 3,76)

2.63



Eispralinen-Herzen  
tiefgefroren, 9 x 13 ml =  
117-ml-Packung  
(1 Liter = € 17,01)

1.99



Mövenpick Eiscreme  
tiefgefroren  
versch. Sorten, je 800-  
bis 900-ml-Packung  
(1 Liter ab € 2,09)

Superknüller

1.88



Herzwaffeln  
versch. Sorten  
je 165-g-Packung  
(1 kg = € 9,03)

1.49

**GUT & GÜNSTIG**

Unsere *günstigen Preise* –  
sind zum *Verlieben!*

**Passierte  
Tomaten**  
500-g-Packung  
(1 kg = € 1,30)



**0.65**

**Kaffee-  
kapseln**  
versch. Sorten  
je 128- bis  
186,4-g-Packung  
(1 kg ab € 16,04)



**2.99**



**Buttertoast**  
500-g-Packung  
(1 kg = € 1,98)

**0.99**



**Käse  
gerieben**  
versch. Sorten  
je 250-g-Packung  
(1 kg = € 7,96)

**1.99**



**Müsli**  
versch. Sorten  
je 600- bis  
750-g-Packung  
(1 kg ab € 3,32)

**2.49**



**Küchentücher**  
3-lagig, 4 x 64 Blatt

**2.85**



**Kaffeedrinks**  
versch. Sorten  
je 250-ml-Becher  
(1 Liter = € 3,00)

**0.75**



**H-Milch**  
0,3 bis 1,5 % Fett  
je 1-Liter-Packung

**0.99**



**Joghurt**  
0,1/1,5 % Fett  
je 500-g-Becher  
(1 kg = € 1,70)

**0.85**



**Toilettenpapier**  
3-lagig, 10 x 220 Blatt

**4.15**



**Schlagsahne**  
200-g-Becher  
(1 kg = € 4,95)

**0.99**

Auch in Ihrer Nähe:

EDEKA Altenkessel • Provinzialstraße 77 • Tel. 06898/9016920  
EDEKA Althorweiler • Industriestraße 1 • Tel. 06836/9629945  
EDEKA Differten • Hauptstraße 50 • Tel. 06834/60071

EDEKA Dudweiler • Sulzbachtalstraße 165 • Tel. 06897/7780445  
EDEKA Köllerbach • Fresagrändinariastraße 6 • Tel. 06806/920603  
EDEKA Saarwellingen • Zur Breitwies 2 • Tel. 06838/979460

EDEKA Schaffhausen • Provinzialstraße 28 • Tel. 06834/961733  
EDEKA Völklingen • Pasteurstraße 8 • Tel. 06898/25609